
108  diário oficial Nº 35.568 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 0026/2023  

PRoc. ADMiNistRAtivo 02709003/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PregÃo eletrôNico, tipo menor preço, 
registro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Materiais 
de copa, cozinha, Higiene, limpeza e descartável, destinados a suprir 
as necessidades básicas das secretarias e fundos Municipais vinculados 
a Prefeitura Municipal de Portel/Pa. abertura: 19/10/2023, às 09:30hs. 
a retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de 
licitações/tcM-Pa, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). 
informações: e-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/Pa, 05 de outubro de 2023.
MAYcoN sERRão MARtiNs

Pregoeiro Municipal

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 0027/2023  

PRoc. ADMiNistRAtivo 02709004/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PregÃo eletrôNico, tipo menor preço, 
registro de preço objetivando a futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de fornecimento de combustível 
(gasolina comum), para abastecimento dos veículos leves (moto e carro), 
lanchas, ambulânchas, ambulâncias e equipamentos, destinados a atender 
os programas e demais atividades promovidas pelas secretarias e fun-
dos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/Pa. abertura: 
20/10/2023, às 09:30hs. a retirada do edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no Mural de licitações/tcM-Pa, www.bnc.org.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). informações: e-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/Pa, 05 de outubro de 2023.
MAYcoN sERRão MARtiNs

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 995094

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtA MARiA Do PARÁ
Aviso DE PRoRRoção

o Município de santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de 
abertura da sessão pública da toMada de PreÇos Nº 2/2023-00002 -, 
da Prefeitura Municipal. objeto: para contratação de serviços de engenha-
ria objetivando a reforma do Prédio da antiga delegacia do Município de 
santa Maria do Pará/Pa, bem como as condições, quantidades e exigências 
deste edital e seus anexos.  fica prorrogada a abertura da sessão públi-
ca para o dia 26/10/2023 às 09:00h (Horário de brasília), com base nos 
termos do princípio da conveniência e da oportunidade da administração 
pública. a sessão pública ocorrerá na sala da comissão Permanente de 
licitação: Praça Matriz, sito: av. santa Maria, nº 01 - centro - santa Maria 
do Pará. o edital poderá ser consultado através do site https://santamaria.
pa.gov.br/ , http://geoobras.tcm.pa.gov.br e setor de licitações: Praça da 
Matriz, sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntmp@gmail.
com. carlos cleberson ferreira da silva - Presidente.

Protocolo: 995096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MAuNiciPAL DE sANtARéM - sEMsA
PoRtARiA Nº 185/2023

A secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
759/2022- gaP/PMs, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DEciDE:
art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res dos contratos referentes à aquisição de Medicamentos de componen-
tes básicos Para atender à solicitação da atenção Primária em saúde,da 
secretaria Municipal de saúde de santarém. titular: joão carlos Henrique 
da costa, cPf: 81161476253 rg 5788232, Mat. 87404. servidor da sem-

sa; suplente: rosa glória duarte de freitas, cPf: 472.805.222-20, rg 
291049, Mat. 30793, servidor da semsa;
art. 2º. esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
art. 3º. esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. santa-
rém/Pa, de 11 de setembro de 2023. irlaine Maria figueira da silva - se-
cretaria Municipal de saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMs.

Protocolo: 995097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2023-2509001-PE-PMsAt

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
comissão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez 
horas) do dia 23 (vinte e três) de outubro de 2023 (dois Mil e vinte e três), 
realizará sessão pública para PregÃo eletrôNico Nº 9/2023-2509001-Pe
-PMsat, visando a coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para 
PrestaÇÃo de serviÇos de eNgeNHaria Para reforMa de 06 (seis) 
UNidades escolares No MUNicÍPio de saNto aNtôNio do taUá, 
conforme Memorial descritivo, Planilhas orçamentárias, Projeto arqui-
tetônico, especificações do Edital e seus anexos, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se através do site http://www.
bllcompras.com.
ABERtuRA: 23/10/2023 Às 10:00H
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Pa-
ranhos, Nº 17, (altos)- centro - santo antônio do tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos jurisdicionados do tribunal de contas dos Municípios 
do estado do Pará - tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br/geobras

MARiA WALDELiRiA BittENcouRt DA siLvA cEi
Pregoeira

Protocolo: 995101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

ExtRAto DE REtificAção
Aviso DE PREGão ELEtRôNico sRP Nº 007/2023/sRP

Na matéria publicada no ioePa do dia 29/09/2023, página 108. 
onde se lê: “abertura: 13/10/2023”. Leia-se: “abertura: 19/10/2023”.
ANA RutH fARiAs RovERE tEixEiRA-PREGoEiRA

Protocolo: 995103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 9/2023-071PMt

o Município de tucuMã, através da PREfEituRA MuNiciPAL DE 
tucuMã, por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 19 de outubro de 2023, na modalidade 
PregÃo eletrôNico srP Nº 9/2023-071PMt, tipo menor preço por iteM, 
cujo: eventual e futura contratação de empresa especializada em forneci-
mento de gás liquefeito de Petróleo - glp (gás de cozinha), acondiciona-
do em cilindro de P-13 - botijão de 13 Kg visando atender as Necessidades 
do Município de tucumã. de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no Portal de compras Públicas, no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. informações gerais: o edital está disponível na rua do café, 
s/Nº, setor alto Morumbi, tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do tcM, no endere-
ço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. tUcUMÃ - Pa, 05 de outubro de 
2023. Jose Augusto da silva fonseca - Pregoeiro.

Protocolo: 995111

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 9/2023-069fMs

o Município de tucuMã, através do fuNDo MuNiciPAL DE sAúDE, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 19 de outubro de 2023, na modalidade PregÃo 
eletrôNico srP Nº 9/2023-069fMs, tipo menor preço por iteM, cujo: 
eventual e futura aquisição Parcelada de insumos de Uso veterinário, 


